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Zápis z 13.veřejného  zasedání Obecního zastupitelstva v Heřmanicích .

Datum a hodina konání :  21.10. 2004  v 19,00 hod

Místo jednání:  Pohostinství u Dlesků v Brodě

Jednání bylo přítomno  5 členů zastupitelstva, což je 71 %-ní účast,

Nepřítomni:  Sehnoutka P. a Vágner M. - pracovně mimo obec

Jednání se zúčastnilo 11 občanů obce.  
Zapisovatelem jednání byl jmenován p. Zdeněk Kubový.

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p.Pelc K., a p.Dlesek M.   

Návrhová komise byla navržena ve složení :  předseda p. Zdeněk Kubový,členové p. Kordek M.  a p. Pelc.

Program jednání:

1. Zahájení

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

3. Schválení programu 13. zasedání obecního zastupitelstva

4. Plnění usnesení z 12. zasedání obecního zastupitelstva

5. Pronájem obecních pozemků v k.ú.Kuks

6. Zrušení věcného břemene na pozemku p.č.101 a 102 v k.ú. Heřmanice

7. Postup plánovaných oprav v domě čp.15

8. Úprava rozpočtu

9. Mikroregion Hustířanka – souhlas se vstupem do Euroregionu Glacensis

10. Schválení a zavedení systému sběru tříděného odpadu

11. Povodňový plán – schválení členů povodňové komise

12. Krizové řízení – sdružení finančních prostředků obcí

13. Schválení prodloužení veřejnoprávní smlouvy s městem Jaroměř na dobu neurčitou

14. Schválení akcí pro podání žádosti na dotace z POV 

15. Usnesení a závěr 

1-3. Zasedání zahájil a řídil starosta obce p. Jelínek Josef. Byl zvolen zapisovatel, ověřovatelé a návrhová komise. Schválen byl navržený program.

4. Kontrola  plnění usnesení  z VII.,IX a XI . zasedání zastupitelstva obce:

VIII.

Připravit a vydat vyhlášku na možné zrušení hrobových míst, o které se nikdo nestará.

Termín: do 31.12.2004                           zodpovídá: starosta           Trvá

XI.

Zajistit jednání s VčP a.s. o možném prodeji plynovodu

  Zodp.: starosta                                                                 Termín: 31.12.2004  Trvá

XII. 

1. Nechat vypracovat projekt na rekonstrukci obecního bytu v čp. 13. 

Termín: do konce roku 2004                                    zodp.: starosta  - trvá

2. Pokračovat ve výběrovém řízení na svoz tříděného odpadu a na příštím jednání OZ vyhodnotit výsledek a navrhnout řešení.

Termín: do příštího zasedání OZ                              zodp.: starosta – viz bod č.10

     3.   Svolat jmenovanou komisi na projednání podmínek dalšího postupu při řešení opravy  bytu v čp. 15.

Termín: do 14 dnů po obdržení projektu                  zodp.: starosta -  splněno 29.9.04

      4.Oslovit další dvě firmy na provedení nabídky na realizaci vjezdu k čp. 5 v Běluni

Termín: do 15.10.2004                                             zodp.: starosta – byly osloveny firmy Mádle a Pasi, 23.9. jim byla předána dokumentace, nabídku v daném termínu nepředali

     5.   Zveřejnit záměr prodeje domu čp. 5 a pozemků par.č. 101 a 476/2 v Běluni.

Termín: do 30.9.2004                        zodp.: starosta vyvěšeno dne 16.9.04

     6.    Při předávání stavby rekonstrukce silnice trvat na opravě poškozeného chodníku před bývalou hospodou a MŠ.

 Termín: při předávání stavby            zodp.: starosta  

Při předávání stavby bylo slíbeno ing. Paulusem, že oba výjezdy dají do pořádku, po týdnu přijeli pracovníci fy Strabak změřili si plochu a slíbili že do 14 dnů opravu provedou, když se nic nedělo, provedl starosta urgenci u ing. Pauluse, který sdělil, že oprava má být již hotová. Druhý den přijel, prohlédl stavbu a opět slíbil, že to do 14 dní zajistí. Minulý týden přijel pan Jílek s tím ,že Strabak si opravu zadal u jeho firmy a dnes začali s řezáním asfaltu.      

      7.   Zlikvidovat vývěsku u zastávky autobusu do Krábčic před OÚ.

 Termín: do 31.10.2004                                              zodp.: starosta

             Úkol byl přehodnocen a vývěska bude opravena.

      8.    Doplnit reciklát na opravu cesty od pošty k Labi

 Termín: do 30.9.2004                                   zodp.: starosta  splněno 13.9.04

      9.   Kontrolovat povolené ukládání stavební sutě do obecních cest, aby tyto byly stále sjízdné.

 Termín: trvale                                                            zodp.: starosta a zastupitelé

5. Pronájem obecních pozemků v k.ú. Kuks p.č.560 a p.č.191

    Žádost si podalo občanské sdružení NOVÝ LES, jejímž posláním je záchrana, obnova a   

    rozvoj kultrurního a přírodního dědictví. Ze strany sdružení je zájem o údržbu cest k prameni sv. Františka a jeho sochy. Bylo doporučeno smlouvu schválit za nájemné ve výši 100 Kč na 2 roky po odsouhlasení právníkem nebo pracovníkem realitní kanceláře.

6. Zrušení věcného břemene na pozemku p.č.101 a 102 v k.ú. Heřmanice

    při prodeji domu čp.7 v Běluni manželům Ruprichovým byly současně uzavřeny i tři věcná     

    břemena a to:

1. na vjezd do garáže domu čp.5 přes pozemek ve vlastnictví manželů  Ruprichových ve prospěch uživatelů domu čp.7

2. na vjezd do garáže domu čp.7 přes pozemek ve vlastnictví obce  ve prospěch manželů Ruprichových

3. na společné užívání žumpy na obecním pozemku ve prospěch manželů Ruprichových

Dále byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o vybudování nového vjezdu k domu čp.5,

která vyprší tento měsíc. Ačkoliv projekt včetně všech povolení je hotov, komise složená ze členů zastupitelstva po dohodě s nájemcem ing. Kašparem  navrhuje vjezd nerealizovat a dům prodat bez vjezdu.

V současné době je objednáno vyhotovení znaleckého posudku, jehož cenu ovlivňují i věcná břemena. Prodej navrhuji realizovat s právem předkupním pro současného nájemce, za cenu stanovenou členy zastupitelstva. V případě, že nájemce nebude mít zájem, provést prodej domu  buď veřejnou dražbou nebo obálkovou metodou. 

7. Postup plánovaných oprav v domě čp.15

Komise stanovená zastupitelstvem se sešla dne 29.9.04  za účasti manželů Kálalových. Dle orientačního propočtu projektové dokumentace činí náklady 626 231,-Kč bez DPH , manželé Kálalovi  sdělili možnou výši peněžních prostředků 100.000,-Kč , které by jim umořovány nájmem. Zbývající část peněžních prostředků v současné době obec  nemá, řešením je využití peněžních prostředků  z prodeje domu čp.7 v Běluni. Vzhledem k tomu, že  k 31.10. vypověděl nájem v domě čp. 15 pan Mlýnek, je možno Kálalovým nabídnout na dobu určitou prozatím tento byt.

8. Úprava rozpočtu

Z důvodů velkých problémů,  s naším zastaralým počítačem byl předložen návrh na úpravu rozpočtu v rámci kapitoly 6171 veřejná správa a zakoupit nový počítač v ceně cca 40.000,-Kč dle předložené nabídky . Starý by bylo možno dál používat především na psaní.

9. Mikroregion Hustířanka – souhlas se vstupem do Euroregionu Glacensis

Před koncem minulého roku jsme vstoupili  do mikroregionu Hustířanka, zaplatili jsme příspěvky a vstupovali jsme  tam proto, aby se nám tyto peníze především prostřednictvím dotací vracely. Pomocí mikroregionu jsme získali 5.000,-Kč na dětský karneval a 5.000,- na dětský den, za peníze z dotací byla vypracována studie na zásobování pitnou vodou pro obce mikroregionu. V současné době probíhají jednání k podanému projektu likvidace BRKO.Tento projekt byl vybrán jako pilotní, který v ČR financuje Holandská firma Thebodin. Ve hře je částka něco přes 15 mil. Kč.

V současné době jsou ze strany K.ú obcím nabízeny euromanažeři, kteří by měli obcím pomáhat zajišťovat dotace z EU. Nevýhodou je, že obce by měli přispívat na jejich plat trvale, tj. i když pro obce zrovna nic nedělají. V rámci mikroregionu jsme proto navázali jednání s Euroregionem Glacensis, který má své manažery, kteří již v tomto oboru pracují. Do tohoto euroregionu by vstoupil mikroregion jako celek a příspěvky ve výši 3,-Kč  na občana by platil ze současných příspěvků. Na dnešním jednání navrhuji proto přijmout usnesení ve věci  souhlasu obce se vstupem do Eurororegionu Glacensis.

10.Schválení a zavedení systému sběru tříděného odpadu

Zastupitelé byli seznámeni s nabídkami od firem Marius Pedersen a Rund na likvidaci tříděného odpadu. Požadavek byl na nabídky na plasty, sklo a papír. Z firmy Rund však sdělili, že dělají pouze komplexní nabídku na všechen odpad, tj. i komunální. Zatím co nabídka na sběr tříděného odpadu od firmy Rund je proti nabídce Marius Pedersen výhodnější. Likvidace TKO proti současnému systému TSM Dvůr Králové je dražší. Obě nabídky obsahují více možností, proto byl dán prostor k diskusi. Starosta seznámil přítomné s možností zapojit se s tříděným odpadem do systému Ekokom. 

11. Povodňový plán – schválení členů povodňové komise

Obec nechala  vypracovat povodňový plán obce, na který jsme již obdrželi dotaci ve výši 12.370,-K což je 70%. Pro jeho dokončení a schválení na příštím jednání, je třeba navrhnout schválit složení povodňové komise. Navrženo bylo následující složení: předseda Josef Jelínek, Zdeněk Kubový, Miloš Vágner, Ilja Křenek. Proti složení byla vznesena a akceptována připomínka p. Kubového, který je členem povodňové komise ve svém zaměstnání a je předpoklad, že by se nemohl zúčastnit komise v obci. Byl nahrazen Pelcem Karlem.

12. Krizové řízení – sdružení finančních prostředků obcí

Na předchozím jednání jsme odmítli navrhovaný příspěvek ve výši 5.000,-Kč. Po přehodnocení byl Mě.Ú. Jaroměř podán nový návrh ve výši 1.000,-Kč.

13.Schválení prodloužení veřejnoprávní smlouvy s městem Jaroměř na dobu neurčitou

Starostou byl předložen návrh, tuto smlouvu prodloužit na dobu neurčitou.

14. Schválení akcí pro podání žádosti na dotace z POV 

 Jelikož je šance při podání přes mikroregion získat více % na zisk dotací bylo navrženo rozšířit uvedené akce o opravu HZ Slotov. 

15. Usnesení a závěr
Předseda návrhové komise přednesl návrhy na usnesení. Oba návrhy byly přítomnými zastupiteli schváleny. Schůze byla ukončena v 21.20 h.

Zapsal: Kubový Zdeněk                                    Schválil: Jelínek Josef

            zástupce starosty                                                   starosta obce

……………………………………………………………………………………….

                                                ověřovatelé zápisu

Usnesení z 13. zasedání Obecního zastupitelstva obce Heřmanice ze dne 21.10.2004.

I. Obecní zastupitelstvo  projednalo:
1. Plnění usnesení z 12. zasedání obecního zastupitelstva

2. Pronájem obecních pozemků v k.ú.Kuks

3. Zrušení věcného břemene na pozemku p.č.101 a 102 v k.ú. Heřmanice

4. Postup plánovaných oprav v domě čp.15

5. Úprava rozpočtu

6. Mikroregion Hustířanka – souhlas se vstupem do Euroregionu Glacensis

7. Schválení a zavedení systému sběru tříděného odpadu

8. Povodňový plán – schválení členů povodňové komise

9. Krizové řízení – sdružení finančních prostředků obcí

10. Schválení prodloužení veřejnoprávní smlouvy s městem Jaroměř na dobu neurčitou

11. Schválení akcí pro podání žádosti na dotace z POV 

II. Obecní zastupitelstvo schvaluje:

1. Plnění usnesení ze 8., 11. a 12. zasedání obecního zastupitelstva

2. Pronájem obecních pozemků v k.u. Kuks p.č. 560 a p.č. 191 na základě nájemní smlouvy s Občanským sdružením NOVÝ LES, na dobu určitou v délce dva roky za nájemní poplatek 100 Kč za rok.    

3. Zrušení věcného břemene na pozemku p.č. 101 a 102 v k.ú. Heřmanice pod bodem 1.a  2. 

4. Žádost manželů Kálalových o byt, řešit nabídkou uvolněného bytu v č.p. 13 v Heřmanicích na dobu určitou dva roky.

5. Změnu rozpočtu v souvislosti s nákupem PC pro OÚ Heřmanice.

6. Složení povodňové komise v tomto obsazení : Jelínek J., Pelc K., Vágner M., Křenek I.

7. Příspěvek na sdružení finančních prostředků obcí na krizová řešení ve výši 1000 Kč.

8. Prodloužení veřejnoprávní smlouvy s městem Jaroměř na dobu neurčitou.

9. Akce z plánu POV pro požadavek na dotační titul č.1 : 

a) oprava budovy OÚ Heřmanice 

b) oprava budovy Hasičské zbrojnice ve Slotově 

a dotační titul č. 8 – dotace úroků z úvěru   

III. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

IV. Obecní zastupitelstvo ukládá: 

1. Projednat s firmou RUND svoz pouze tříděného odpadu, v případě odmítnutí této varianty uzavřít smlouvu s firmou Marius Pedersen.

Termín: do 31.12.2004                           zodp.: starosta

2. Zakoupit 5 ks kontejnerů na plasty a rozmístit v obci dle dohody se svozovou firmou

       Termín: do 31.12.2004                           zodp.: starosta

3. Zabezpečit svoz odpadového papíru ve lhůtách po třech měsících.

       Termín: do 31.12.2004                           zodp.: starosta

     …………………………….                                          …………………………

               Josef Jelínek                                                               Zdeněk Kubový

                    starosta                                                                     místostarosta

